Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа № 24 имени Полины Ивановны Копниной

станицы Хамкетинской муниципального образования Мостовский район

ПРИКАЗ

«03» сентября  2025 г                                                                             № 82
Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2025-2026 учебном году
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края от 22.08.2025 г № 1740 «Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2025-2026 учебном году»; с постановлениями главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025 году между министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского края и Образовательным Фондом «Талант и успех», методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципальных этапов всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году; с целью выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний приказ ы в а ю:
1. Провести в 2025-2026 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - ВсОШ) с 8 сентября по 23 октября 2025 года включительно в соответствии с графиком (Приложение 1).
2. Утвердить состав жюри для проверки работ школьного этапа ВсОШ (Приложение 2 ).
3. Назначить
ответственным  лицом в МБОУ ООШ № 24 имени П.И.Копниной станицы Хамкетинской за организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников Иванову Аллу Михайловну, заместителя директора по УР.
4. Ответственной  за ВсОШ  осуществить координацию деятельности по организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МБОУ ООШ № 24 имени П.И.Копниной станицы Хамкетинской в 2025-2026 учебном году.
5. Ивановой Алле Михайловне, зам.директора по УР:
1) обновить информацию о проведении школьного этапа ВсОШ на сайте общеобразовательной организации;
2) разместить на стенде ОО информацию о ВсОШ;
3) провести совещание с учителями по вопросам проведения школьного этапа ВсОШ до 4 сентября 2025 года;
4) определить состав жюри по каждому предмету, кроме астрономии, биологии, информатики, математики, физики, химии, для проверки школьного этапа ВсОШ и направить сведения до 19 августа 2025 года в районный методический кабинет на электронный адрес: odruormk@gmail.com;
5) создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и санитарными правилами СП 2.4.3648- 20, СП 3,1/2.4.3598-20;
6) организовать получение эталонов ответов на задания и критериев оценивания в день проведения Олимпиады с 15.30 часов до 17.00 часов;;
7) организовать тиражирование текстов заданий Олимпиад в количестве, соответствующем числу обучающихся общеобразовательной организации, выполняющих соответствующую олимпиадную работу;
8) организовать место хранения распечатанных заданий с целью соблюдения режима информационной безопасности;
9) назначить В.В.Сочкову, библиотекаря ОО, организатором в аудиториях, М.А.Иванову, завхоза ОО, организатором вне аудиторий при проведении школьного этапа ВсОШ, определить независимых общественных наблюдателей;
10) в соответствии с графиком проведения школьного этапа ВсОШ организовать кодирование и раскодирование олимпиадных работ членом организационного комитета;
11) в соответствии с графиком проведения школьного этапа ВсОШ организовать проверку, анализ и показ выполненных работ членами жюри;
12) опубликовать на официальных сайтах школ в сети «Интернет» протоколы и рейтинговые таблицы по итогам проведения школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету в течение 3-х дней с момента проведения школьного этапа ВсОШ (по отдельному предмету);
13) организовать сбор заявлений родителей (ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, согласие на обработку персональных данных, в том числе на публикацию результатов) в срок до 8 сентября 2025 года;
14) сформировать списки участников по предметам и классам до 8 сентября 2025 года;
15) организовать техническое обеспечение школьного этапа ВсОШ до 9 сентября 2025 года;
16) организовать награждение победителей и призёров школьного этапа ВсОШ до 10 ноября 2025 года;
17) составить индивидуальные образовательные маршруты для победителей и призёров по подготовке к участию в муниципальном этапе ВсОШ, использовав возможности внеурочной деятельности (групповую и индивидуальную формы работы);
18) назначить каждому учащемуся, показавшему высокие результаты в школьном этапе ВсОШ в 2025-2026 учебном году, наставников из состава работающих педагогов;
19) разработать индивидуальные учебные планы для учащихся, показывающим исключительные способности в отдельных предметах ВсОШ
6. Олимпиады на платформе «Сириус. Курсы» по физике, биологии, химии, астрономии, математике, информатики будут проводиться в онлайн-режиме, возможно выполнение учащимися этих олимпиад, как в образовательной организации, так и дома, во внеурочное время согласно графику проведения ВсОШ.
7. Классным руководителям, учителям-предметникам:
1) организовать информирование обучающихся, родителей о сроках и местах проведения школьного этапа ВсОШ, о Порядке проведения всероссийской олимпиады школьников и утверждении нормативных актов (социальные сети, официальный сайт,  другое) в срок до 5 сентября 2025 года;
2) ознакомить родителей, учащихся 4-9-х классов с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, особенностями проведения школьного этапа ВсОШ до 5 сентября 2025 года (социальные сети, родительские собрания, классные часы);
3) обеспечить подготовку учащихся к школьному этапу ВсОШ;
Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по УР  Иванову А.М.

10.  Приказ вступает в силу со дня подписания.
Директор  МБОУ ООШ № 24 имени

П.И.Копниной станицы Хамкетинской                                  В.В.Мередова

_______________________________________________________________

Проект подготовлен и внесен:

заместитель директора по УР
А.М.Иванова
С приказом ознакомлены:

Кащеева Е.М.

Хаева Л.А.
Шеховцова А.Р.
Филипченко А.А.
            Панкраторва А.О.

Приложение 1 к приказу МБОУ ООШ № 24 имени П.И.Копниной станицы Хамкетинской
от 03.09.2025 № 82

ГРАФИК
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2025-2026 учебном году

	№ п/п
	Общеобразовательный предмет
	Класс
	Сроки проведения
	Время проведения

	1
	Испанский язык, итальянский язык, китайский язык
	5-9
	8 сентября 2025
	Начало в 12.00

	2
	Право
	9
	11 сентября 2025
	Начало в 12.00

	3
	Технология
	5-9
	15 сентября 2025
	Начало в 12.00

	4
	История
	5-9
	16 сентября 2025
	Начало в 12.00

	5
	Немецкий язык
	5-9
	17 сентября 2025
	Начало в 12.00

	6
	Литература
	5-9
	18 сентября 2025
	Начало в 12.00

	7
	Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ)
	5-9
	19 сентября 2025
	Начало в 12.00

	8
	Искусство (мировая художественная культура)
	5-9
	23 сентября 2025
	Начало в 12.00

	9
	Астрономия на платформе «Сириус.Курсы»
	7-9
	23 сентября 2025
	08.00-22.00

	10
	Физическая культура
	5-9
	24 сентября 2025
	Начало в 12.00

	11
	Экология
	9
	25 сентября 2025
	Начало в 12.00

	12
	Экономика
	5-9
	26 сентября 2025
	Начало в 12.00

	13
	Физика на платформе «Сириус.Курсы»
	5-9
	30 сентября 2025
	08.00-22.00

	14
	География
	5-9
	1 октября 2025
	Начало в 12.00

	15
	Русский язык
	4-9
	2 октября 2025
	Начало в 12.00

	16
	Французский язык
	5-9
	3 октября 2025
	Начало в 12.00

	17
	Английский язык
	5-9
	6 октября 2025
	Начало в 12.00

	18
	Биология на платформе «Сириус.Курсы»
	5-6
	7 октября 2025
	08.00-22.00

	19
	Биология на платформе «Сириус.Курсы»
	7-9
	8 октября 2025
	08.00-22.00

	20
	Обществознание
	6-9
	9 октября 2025
	Начало в 12.00

	21
	Математика на платформе «Сириус.Курсы»
	4-6
	14 октября 2025
	08.00-22.00

	22
	Математика на платформе «Сириус.Курсы»
	7-9
	15 октября 2025
	08.00-22.00

	23
	Химия на платформе «Сириус.Курсы»
	5-9
	16 октября 2025
	08.00-22.00

	24
	Информатика на платформе «Сириус.Курсы»
	5-9
	20 октября 2025
	08.00-22.00

	25
	Информатика (профиль «Программирование») на платформе «Сириус.Курсы»
	5-9
	21 октября 2025
	08.00-22.00

	26
	Информатика (профиль «Информационная безопасность») на платформе «Сириус.Курсы»
	5-9
	22 октября 2025
	08.00-22.00

	27
	Информатика (профиль «Искусственный интеллект») на платформе «Сириус.Курсы»
	5-9
	23 октября 2025
	08.00-22.00

Заместитель директора по УР                         А.М.Иванова
Приложение 2 к приказу

МБОУ ООШ № 24

имени П.И.Копниной

станицы Хамкетинской
                                                                                                                      от 03.09.2025 № 82
СОСТАВ

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

МБОУ ООШ № 24 имени П.И.Копниной станицы Хамкетинской

	Искусство (мировая художественная культура)

	Председатель

	Иванова Алла Михайловна
	Зам.директора по УР

	Члены жюри

	Панкратова Ангелина Олеговна

Братусёва Наталья Николаевна

Филипченко Александра Алексеевна

Цолаки Алина Руслановна
	Учитель изобразительного искусства

Учитель начальных классов

Учитель начальных классов

Учитель начальных классов

	Экономика

	Председатель

	Мередова Вера Владимировна
	Директор ОО

	Члены жюри

	Шеховцова Людмила Ивановна

Братусёва Наталья Николаевна

Филипченко Александра Алексеевна

Иванова Алла Михайловна
	Учитель математики

Учитель начальных классов

Учитель начальных классов

Учитель истории

	Экология

	Председатель

	Иванова Алла Михайловна
	Зам.директора по УР

	Члены жюри

	Мередова Вера Владимировна

Глушко Наталья Васильевна

Братусёва Наталья Николаевна

Филипченко Александра Алексеевна
	Учитель географии

Учитель биологии

Учитель начальных классов

Учитель начальных классов

	Русский язык

	Председатель

	Иванова Алла Михайловна
	Зам.директора по УР

	Члены жюри

	Хаева Людмила Анатольевна

Глушко Наталья Васильевна

Цолаки Алина Игоревна

Братусёва Наталья Николаевна
	Учитель русского языка

Учитель биологии

Учитель начальных классов

Учитель начальных классов

	Физическая культура

	Председатель

	Иванова Алла Михайловна
	Зам.директора по УР

	Члены жюри

	Кащеева Елена Михайловна

Шеховцова Людмила Ивановна

Братусёва Наталья Николаевна

Филипченко Александра Алексеевна
	Учитель физической культуры

Учитель математики

Учитель начальных классов

Учитель начальных классов

	Английский язык

	Председатель

	Мередова Вера Владимировна
	Директор ОО

	Члены жюри

	Иванова Алла Михайловна

Хаева Людмила Анатольевна
	Учитель английского языка

Учитель русского языка

	Филипченко Александра Алексеевна

Цолаки Алина Игоревна
	Учитель начальных классов

Учитель начальных классов

	География

	Председатель

	Иванова Алла Михайловна
	Зам.директора по УР

	Члены жюри

	Мередова Вера Владимировна

Глушко Наталья Васильевна

Панкратова Ангелина Олеговна

Кащеева Елена Михайловна
	Учитель географии

Учитель биологии

Учитель Труда (технологии)

Учитель физической культуры

	Обществознание

	Председатель

	Мередова Вера Владимировна
	Директор ОО

	Члены жюри

	Иванова Алла Михайловна

Панкратова Ангелина Олеговна

Братусёва Наталья Николаевна

Цолаки Алина Игоревна
	Учитель истории и обществознания

Учитель Труда (технологии)

Учитель начальных классов

Учитель начальных классов

	ОБЗР

	Председатель

	Иванова Алла Михайловна
	Зам.директора по УР

	Члены жюри

	Кащеева Елена Михайловна

Шеховцова Людмила Ивановна

Филипченко Александра Алексеевна

Братусёва Наталья Николаевна
	Учитель ОБЗР

Учитель математики

Учитель начальных классов

Учитель начальных классов

	История

	Председатель

	Мередова Вера Владимировна
	Директор ОО

	Члены жюри

	Иванова Алла Михайловна

Глушко Наталья Васильевна

Хаева Людмила Анатольевна

Панкратова Ангелина Олеговна
	Учитель истории

Учитель биологии

Учитель русского языка

Учитель музыки

	Технология

	Председатель

	Иванова Алла Михайловна
	Зам.директора по УР

	Члены жюри

	Панкратова Ангелина Олеговна

Глушко Наталья Васильевна

Филипченко Александра Алексеевна

Братусёва Наталья Николаевна
	Учитель Труда (технологии)

Учитель биологии

Учитель начальных классов

Учитель начальных классов

	Литература

	Председатель

	Иванова Алла Михайловна
	Зам.директора по УР

	Члены жюри

	Хаева Людмила Анатольевна

Глушко Наталья Васильевна

Цолаки Алина Игоревна

Братусёва Наталья Николаевна
	Учитель русского языка и литературы

Учитель биологии

Учитель начальных классов

Учитель начальных классов

	Право

	Председатель

	Мередова Вера Владимировна
	Директор ОО

	Члены жюри

	Иванова Алла Михайловна

Панкратова Ангелина Олеговна

Братусёва Наталья Николаевна

Цолаки Алина Игоревна
	Учитель истории и обществознания

Учитель Труда(технологии)

Учитель начальных классов

Учитель начальных классов